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Bogotá D.C., diciembre 19 de 2022 

 
Señor 
GOYENECHE 

Nicolás   Goyeneche 
No Registra 

 
 
Bogotá - D.C. 

 
REF: ENVIO RESPUESTA AL RADICADO 20221852152322 Red social 

@NGoyenecheV  Algunas preguntas para el @idubogota El carril en sentido norte -
sur del Corredor Verde de la 7ma será o no continuo, Es suficiente para el flujo 
vehicular que carga a diario la 7ma, Qué van a hacer con la distribución de carriles 

en la ciclovía dominical en la 7ma. 
 

Estimado ciudadano agradecemos el interés en el proyecto Corredor Verde Carrera 
Séptima ya que con mucho esfuerzo buscamos una transición importante en el 
paisaje de vida urbana, a continuación, daremos respuesta a cada uno de sus 

requerimientos: 
 

¿El carril en sentido norte-sur del Corredor Verde de la 7ma será o no continuo? 
 
Respuesta: El carril norte sur del tramo de Chapinero no tendrá continuidad en los 

puntos en los que entre en conflicto con el patrimonio de la ciudad o la configuración 
del perfil vial no lo permite. Es un carril pacificado propuesto como acceso predial y 

de circulación vehicular a baja velocidad. 
 
¿Es suficiente para el flujo vehicular que carga a diario la 7ma? 

 
Respuesta: La configuración del perfil está soportada en un estudio de tránsito que 

demuestra que la carga remanente del sentido Norte Sur de la Séptima se puede 
distribuir de manera eficiente en los pares viales del corredor: la Avenida Circunvalar, 
la Carrera 5 y las Carreras 11 y 13. 
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¿Qué van a hacer con la distribución de carriles en la ciclovía dominical en la 7ma? 

 
Respuesta: La ciclovía dominical se mantendrá en operación en la situación con 

proyecto. En este momento el IDRD está analizando las alternativas propuestas 

para mantenerla, pero la administración descarta su limitación o eliminación en el 
Corredor de la Séptima 

 
Cordialmente, 

  
Martha Rocío Caldas Niño 

Directora Técnica de Proyectos 
Firma mecánica generada en 19-12-2022 08:59 PM 

 

 
 
 
Elaboró: Juan Pablo Caicedo Gerente Proyecto Corredor Verde, Cristian Contreras SGDU 

 
  
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 


